
 
 
 

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 

KOTA DEPOK 
 

Tahun 2019



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN 

KEPALA DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN  

KOTA DEPOK 

                                     Nomor :  

 

TENTANG 
INDIKATOR KINERJA UTAMA DINAS KEARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN  

KOTA DEPOK 

TAHUN 2019 
 

 
 

Menimbang    :  a. bahwa Penetapan Indikator Kinerja Utama dilakukan secara 
simultan dengan proses penyusunan Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Perubahan Kota Depok Tahun 
2016- 

2021. 
b. bahwa  dalam  rangka  meningkatkan  kinerja  Dinas Kearsipan 

dan Perpustakaan Kota Depok perlu ditetapkan Indikator Kinerja 

Utama (IKU) tahun 2019. 

 
Mengingat      :  a. Peraturan  Menteri  Pendayagunaan  Aparatur  Negara  Nomor 

PER/09/M/PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan 
Indikator Kinerja Utama; 

b. Peraturan  Menteri  Pendayagunaan  Aparatur  Negara  Nomor 
PER/0/M.PAN/11/2008 tentang Petunjuk Penyusunan Indikator 

Utama; 
c.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

d. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk 

Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Cara Reviu 
atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah; 

e.  Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 1 Tahun 2015 tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) Kota Depok 2012-2032. 

f.  Peraturan  Daerah  Nomor  21  Tahun  2017  tentang  Rencana 
Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah  Perubahan  Tahun 

2016 – 2021 (tanggal 29 Desember 2017). 

 

Mengingat      :  a. Peraturan  Walikota  Depok  Nomor  79 tahun  2016  tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata 

Kerja Dinas Kearsipan dan Perpustakaan; 
b. Surat      Keputusan      Wali      Kota      Depok      Nomor      : 

821.29/73/Kpts/Ortala/Huk/2017  tentang Penetapan 
Indikator Kinerja Utama Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kota Depok Tahun 2016-2021. 



 

IKU 
Target Kinerja Satuan 

2019  

1. Indeks Kepuasan 
Masyarakat/IKM 

(Pengguna Layanan) 

baik Predikat 

2. Persentase jumlah 
lembaga pemerintahan 

yang telah mengelola 
arsipnya secara baku 

21,4 % 

3. Nilai SAKIP Diskarpus C Predikat 

4. Persentase minat baca 
masyarakat ( asumsi dasar 

persentase minat baca 
Provinsi Jawa Barat 

sebesar 30% untuk TA 
2016) 

45 % 

5. Jumlah 

pemustaka/pengunjung 
yang datang ke 

perpustakaan kota depok 

33000 orang 

6. Jumlah Koleksi Bahan 
Pustaka (dalam eksemplar) 

32000 eksemplar 

7. Jumlah Perpustakaan di 
Kota Depok yang dibina 

25 perpustakaan 

 

 

 

Menetapkan   : 
MEMUTUSKAN :

Pertama        :  Indikator Kinerja Utama (IKU) Dinas Kearsipan dan Perpustakaan 

       Kota Depok, antara lain : 
1. Indeks Kepuasan Masyarakat/IKM (Pengguna Layanan)  

2. Persentase jumlah lembaga pemerintahan yang telah mengelola 
arsipnya secara baku  

3. Nilai SAKIP Diskarpus 

4. Persentase minat baca masyarakat 
5. Jumlah pemustaka/pengunjung yang datang ke perpustakaan 

Kota Depok 

6. Jumlah koleksi bahan pustaka 
7. Jumlah perpustakaan yang dibina 
 

Kedua            :  Target kinerja dari Indikator Kinerja Utama tahun 2016 sampai 
dengan tahun 2021, sebagai berikut : 

 



Formulasi  Penghituangan  Target  Kinerja  dari  setiap  Indikator 
Kinerja Utama, sebagai berikut : 
 
 

IKU 
 
FORMULASI PENGHITUNGAN TARGET 

KINERJA 

1. Indeks Kepuasan 

Masyarakat/IKM 

(Pengguna Layanan) 

Persentase indeks kepuasan masyarakat yang 
surveynya dilaksanakan oleh Bagian ORB 
Sekretariat Daerah Kota Depok. 

2. Persentase jumlah 
lembaga 

pemerintahan yang 
telah mengelola 

arsipnya secara baku 

Jumlah OPD yang telah menerapkan 
pengelolaan arsip secara baku DIBAGI 
Jumlah OPD di Kota Depok DIKALI 100 

3. Nilai SAKIP 
Diskarpus 

Persentase penilaian diambil dari segi 
Perencanaan 
Kinerja; Pengukuran Kinerja; Pelaporan 
Kinerja; Evaluasi Internal; dan Capaian Kinerja 

yang dilakukan oleh Inspektorat Daerah Kota 
Depok. 

4. Persentase minat 

baca masyarakat ( 

asumsi dasar 
persentase minat baca 

Provinsi Jawa Barat 
sebesar 30% untuk TA 

2016) 

Persentase Hasil Survey Minat Baca Yang 

Dilaksanakan Oleh Bidang Perpustakaan 

Dinas Kearsipan Dan Perpustakaan Kota 
Depok  

5. Jumlah 

pemustaka/pengunju
ng yang datang ke 

perpustakaan kota 
depok 

Jumlah Orang Yang Berkunjung Ke 
Perpustakaan Umum Kota Depok Dan Layanan 
Perpustakaan Keliling 

6. Jumlah Koleksi 

Bahan Pustaka (dalam 
eksemplar) 

Jumlah Koleksi Yang Dimiliki Oleh 
Perpustakaan Umum Kota Depok 

7. Jumlah 

Perpustakaan di Kota 

Depok yang dibina 

Jumlah Perpustakaan Yang Telah Dibina 
Oleh Dinas Kearsipan Dan Perpustakaan 
Kota Depok 

 

Ketiga            :  Dengan dikeluarkannya Surat Keputusan ini maka dalam rangka 
pencapaian kinerja yang dijabarkan ke dalam program dan 

kegiatan berpedoman pada Indikator Kinerja Utama sebagaimana 
pada diktum kedua. 

Keempat       :  Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan bahwa Surat Keputusan ini dapat dirubah dan 

diperbaiki sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan. 

 
Ditetapkan di  : Depok 

Pada tanggal  : 31 Desember 2018 

KEPALA DINAS KEARSIPAN DAN 
PERPUSTAKAN KOTA DEPOK 

 

 
 

 
 

 
 

HJ. SITI CHAERIJAH AURIJAH, S.Pd, MM 

NIP. 196804081991032008 


